
Управление образования 
Администрации

Лукояновского муниципального округа 
Нижегородской области

ПРИКАЗ

06.02.2024 № 28

г.Лукоянов

О проведении итогового собеседования по русскому языку 
для обучающихся 9 классов общеобразовательных учреждений 

Лукояновского муниципального округа 
в основной срок 14 февраля 2024 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. 
№232/551, Порядком организации и проведения итогового собеседования по 
русскому языку на территории Нижегородской области, утвержденным приказом 
министерства образования и науки Нижегородской области от 11 января 2024 г. 
№316-01-63-33/24, приказом министерства образования и науки Нижегородской 
области от 06 февраля 2024 г. №316-01-63-251/24 «О проведении итогового 
собеседования по русскому языку в 9-х классах в общеобразовательных 
организациях Нижегородской области в основной срок 14 февраля 2024 года», с 
целью организованного проведения итогового собеседования по русскому языку, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- обеспечить организованное проведение 14 февраля 2024 г. итогового 

собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов;
- учесть объединение мест проведения итогового собеседования в 

соответствии с приложением;
- назначить специалистов, привлекаемых к проведению итогового
собеседования, из числа работников школы;



- обеспечить заполнение специализированных Web-форм итогового 
собеседования и направление их в Управление образования в срок до 12 ч. 00 
мин. 15 февраля 2024 г.

- оформить аналитическую справку по итогам проведения итогового 
собеседования и направить в Управление образования до 12 ч. 00 мин. 15 февраля 
2024 г.

2. Координацию деятельности по подготовке и проведению итогового 
собеседования возложить на Степанову Л.В., заведующего ИДК управления 
образования администрации Лукояновского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник М.П. Майоров



Приложение к приказу 
Управления образования 

администрации Лукояновского 
муниципального округа 

от 06.02.2024 № 28

Объединение мест проведения итогового собеседования
по русскому языку

Общеобразовательные 
организации, 
участвующие в 
объединении

Количество 
участников 
итогового 

собеседования в 
каждой

общеобразовательной
организации

Объединенное 
место проведения 

итогового 
собеседования

Общее 
количество 
участников 
итогового 

собеседования в 
объединенном 

месте проведения

МБОУ СШ № 2 
г.Лукоянова

46 МБОУ СШ 
№ 2 г.Лукоянова

55

Филиал МБОУ СШ 
№ 2 г.Лукоянова -  
Кудеяровская ОШ

9

МБОУ Ульяновская 
СШ

40 МБОУ
УльяновскаяСШ

46

Филиал МБОУ 
Ульяновская СШ -  
Шандровская ОШ

6


